
Администрация Ординского муниципального окру га Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

13.04.2022 № 128

О проведении практических 
тренировочных мероприятий 
по пожарной безопасности

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», в целях недопущения пожаров в весеннее -  летний пожароопасный период 2022 
года, отработки действий обучающихся, воспитанников персонала образовательных организаций 
при возгорания объекта,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
- провести с 11.05.2022 по 18.05.2022 года в образовательной организации практические 

мероприятия по отработке действий обучающихся, воспитанников, персонала при возгорании 
объекта (график проведения прилагается);

- отчетные материалы о проведении практических учений по пожарной безопасности 
предоставить в управление образования администрации Ординского муниципального округа в 
срок до 20.05.2022 года.

2. Ответственность за проведение мероприятий возлагается на руководителей 
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на специалиста по охране труда 
управления образования Татьяну Геннадьевну Щербинину.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены
Щербинина Т.Г. « я » 20М .
Эрман А.В. 1 / « » 20 г.
Канисева Д.А. « » 20 г.
Трескова Ф.Г. « » 20 г.
Кожина О.В. « » 20 г.
Минсадирова Ф.З. «. » 20 г.
Брюханова А.В. « » 20 г.
Мамонтова Е.В. « » 20 г.



2

Приложение к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 13.04.2022 № 128

График
практических мероприятий по отработке действий 

обучающихся, воспитанников, персонала при возгорании объекта 
(с 11.05.2022 по 18.05.2022 года)

№ Образовательная организация Время
проведения

практических
тренировок

Ответственный за 
проведение 

мероприятий

1 МБОУ «Ординская СОШ» 11.05.2022 Эрман Алена 
Владимировна2 Структурное подразделение МБОУ «Ординская 

СОШ» «Беляевский детский сад»
11.05.2022

3 Филиал МБОУ «Ординская СОШ» 
«Шляпниковская 00111»

12.05.2022

4 Структурное подразделение МБОУ «Ординская 
СОШ» «Шляпниковский детский сад»

12.05.2022

5 МКОУ «Ашапская ОШИ» 13.05.2022 Брюханова
Анастасия Викторовна6 МКОУ «Ашапская ОШИ» - Сосновка 13.05.2022

7 МБОУ «Ашапская СОШ» 13.05.2022 Канисева Дарья 
Алексеевна8 Структурное подразделение «Ашапский детский 

сад» МБОУ «Ашапская СОШ»
13.05.2022

9 Филиал МБОУ «Ашапская СОШ» «Малоашапская
оош »

16.05.2022

10 МБОУ «Медянская СОШ» 16.05.2022 Трескова Фаина 
Г еннадьевна11 Структурное подразделение «Медянский детский 

сад» МБОУ «Медянская СОШ»
16.05.2022

12 МБОУ «Красноясыльская ООШ» 1-7.05.2022 Кожина
Ольга ВикторовнаСтруктурное подразделение детский сад 

МБОУ «Красноясыльская ООШ»
17.05.2022

Структурное подразделение детский сад с.Вторые 
Ключики МБОУ «Красноясыльская ООШ»

17.05.2022

15 МБОУ «Карьевская СОШ» 18.05.2022 Минсадирова 
Фамира Закрулловна16 Структурное подразделение детский сад 

МБОУ «Карьевская СОШ»
18.05.2022

17 МБДОУ «Ординский детский сад» - ул. Ясная, 1 18.05.2022 Мамонтова 
Елена Владимировна18 МБДОУ «Ординский детский сад» - ул. Зеленая 7 18.05.2022

19 МБДОУ «Ординский детский сад» - Северная,5 «а» 18.05.2022


